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Z-ca Prezydenta Miasta Krosna
38-400 Krosno, ul. Lwowska 28a, tel. 13 47 43 218 
e-mail: zp@um.krosno.pl http://www.krosno.pl



ZP.271.42.2025





      Krosno, dnia 09.05.2025 r.

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy postępowania: „Udzielenie kredytu bankowego długoterminowego”.

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający posiada wieloletnie transakcje, zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:

1) Ujętych w wydatkach majątkowych:

a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);

b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);

2) umów o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);

3) umów o poprawę efektywności energetycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);

4) umów poręczenia lub gwarancji udzielonych po dacie 31.12.2023 r., jeśli nie zostały ujęte w wieloletniej prognozie finansowej w części tabelarycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty); 

5) innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.

Odpowiedź nr 1:

1a) nie, 

1b) w budżecie Gminy na 2025r. zaplanowane zostały wydatki w wysokości 1.000.000,00 zł na wniesienie wkładów do spółki TBS PM Sp. z o.o. w Krośnie na budowę budynku mieszkalnego wielorodzinnego 1c wraz z niezbędną infrastrukturą przy ul. Hallera – Sikorskiego w Krośnie, 

2) nie,
3) nie,
4) Gmina Miasto Krosno udzieliła w 2024 r. poręczenia wykonania zobowiązania MPGK KHK Sp. z o.o. w Krośnie względem BGK Region Podkarpacki w Rzeszowie dla potrzeb udzielenia przez BGK gwarancji zapłaty na rzecz wykonawcy "Budowy Bloku energetycznego opalanego paliwem wytwarzanym na bazie pozostałości z sortowania odpadów komunalnych" na kwotę 115.764.403,51 zł. Na dzień 31 grudnia 2024 r. wartość nominalna niewymagalnych (potencjalnych) zobowiązań z tego tytułu wyniosła 60.545.106,49 zł. W związku z wydłużeniem okresu realizacji inwestycji podpisano aneks do umowy poręczenia (zawartej w dniu 23.08.2024 r. na kwotę 115.764.403,41 zł – w całości na 2024 rok) na 2025 rok na kwotę 63.397.518,31 zł – z terminem obowiązywania do końca 2025 roku. Na dzień 31 marca 2025r. wartość nominalna niewymagalnych (potencjalnych) zobowiązań z tego tytułu wyniosła 56.194.694,75 zł. Zobowiązanie to zostało ujęte w WPF w części tabelarycznej. 

5) istnieją zobowiązania wieloletnie związane z funkcjonowaniem jednostki, tj. usługi pocztowe, telekomunikacyjne, media, konwój gotówki itp., jak również zlecenia zadań inwestycyjnych np. opracowanie dokumentacji technicznej na budowę drogi. 
Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Gmina wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2 % dochodów za ostatni rok budżetowy (w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego – za przedostatni rok budżetowy) i nie większej niż 100 000 zł.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający potwierdza. 
Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1 % dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł. 

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający potwierdza. 
Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wysłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający potwierdza. 
Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Gminy, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, Gmina nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierowała do opinii RIO takiego programu.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający potwierdza. W okresie objętym WPF Gmina nie planuje skierować do opinii RIO programu naprawczego. 
Pytanie nr 6:

Prosimy o wskazanie, które zobowiązania (kwota, bank) pokryte zostaną z przedmiotowego kredytu.

Odpowiedź nr 6:

Zgodnie z art. 89 ustawy o finansach publicznych jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu, finansowanie planowanego deficytu budżetu, spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów, a także na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

Kredyty i pożyczki mogą być zaciągane do wysokości limitów określonych w uchwale budżetowej na dany rok, które dotyczą kwot przypadających do spłaty w danym roku, wynikających z zawartych już umów. Ww. limity w uchwale budżetowej odnoszą się do planu na dany rok, a to czy spłata wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek nastąpi z wnioskowanego kredytu, czy ze środków własnych gminy, okaże się dopiero po rozliczeniu 2025 roku. 

W związku z powyższym na chwilę obecną nie jest możliwe wskazanie, które kredyty i w jakich kwotach zostaną spłacone wnioskowanym kredytem. 

Pytanie nr 7:

Prosimy o odstąpienie od kar umownych.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od kar umownych. Wprowadzenie zapisów dotyczących kar umownych wynika z art. 436 Pzp, w którym wprowadzono katalog obowiązkowych klauzul umownych, które powinna zawierać każda umowa w sprawie zamówienia publicznego, bez względu na przedmiot zamówienia, wartość czy tryb postępowania o udzielenie zamówienia publicznego poprzedzającego zawarcie umowy i ma zastosowanie do umów w sprawie zamówień publicznych na roboty budowlane, dostawy i usługi.

Pytanie nr 8:

Prosimy o udostępnienie następujących dokumentów:

a) Opinia RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu,
b) Opinia RIO w sprawie prognozy prawidłowości planowanej kwoty długu,
c) Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 r.,
d) Sprawozdanie o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń i z gwarancji (Rb-Z) za IQ 2025 r.;
a) Odpowiedź nr 8:

b) Opinia RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu opublikowana jest na stronie BIP Urzędu Miasta Krosna: https://bip.umkrosno.pl/ w zakładce GMINA MIASTO KROSNO/ Finanse Miasta / Budżet Miasta Krosna: Uchwała Nr 8/52/2025 z dnia 29.01.2025 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale budżetowej Miasta Krosna na 2025 rok.

c) Opinia RIO w sprawie prognozy prawidłowości planowanej kwoty dług opublikowana jest na stronie BIP Urzędu Miasta Krosna: https://bip.umkrosno.pl/ w zakładce GMINA MIASTO KROSNO/ Finanse Miasta / Budżet Miasta Krosna: Uchwała Nr 8/51/2025 z dnia 29.01.2025 r. w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta Krosna wynikającej z zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia zobowiązań.

d) Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 r. opublikowana jest na stronie BIP Urzędu Miasta Krosna: https://bip.umkrosno.pl/ w zakładce GMINA MIASTO KROSNO/ Finanse Miasta / Sprawozdania z wykonania budżetu: Uchwała Nr 8/37/2025 z dnia 05.05.2025 r. w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2024 r.

e) Sprawozdanie o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń i z gwarancji (Rb-Z) za IQ 2025 r. opublikowane jest na stronie BIP Urzędu Miasta Krosna: https://bip.umkrosno.pl/ w zakładce GMINA MIASTO KROSNO/ Finanse Miasta / Sprawozdania budżetowe i w zakresie operacji finansowych / Sprawozdania za 2025r.: Rb-Z_1 kwartał 2025.
Pytania dotyczące Finansowania i zabezpieczeń
Pytanie nr 9:

W nawiązaniu do zapisów SWZ dotyczących naliczania i spłaty odsetek, prosimy o informację, czy dopuszczacie Państwo, aby przy obsłudze umowy kredytowej przyjąć poniższe założenia:

a) odsetki płatne są ostatniego roboczego dnia każdego trzeciego miesiąca kwartału kalendarzowego, począwszy od kwartału, w którym nastąpiło pierwsze uruchomienie kredytu;

b) odsetki od wykorzystanego kredytu naliczane są od dnia powstania zadłużenia do dnia poprzedzającego jego spłatę;

c) przy naliczaniu odsetek przyjmuje się kalendarz rzeczywisty.

Odpowiedź nr 9:

a) tak,
b) tak,
c) tak;
Pytanie nr 10:

Czy zgadzają się Państwo na wprowadzenie do umowy klauzuli awaryjnej na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej (np. WIBOR)? Taka sytuacja, w odniesieniu do wskaźnika WIBOR, zdarzy się prawdopodobnie do końca 2027 roku. Klauzula awaryjna określi, w jaki sposób zostanie ustalona alternatywna stawka bazowa, która zastąpi WIBOR, lub wprost ją wskaże. Dodanie klauzuli spowoduje, że Państwa umowa ze zmiennym oprocentowaniem będzie mogła być wykonywana bez przeszkód. Nie będzie wymagała podpisania aneksu z powodu zaprzestania publikacji stawki bazowej.
Odpowiedź nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy klauzuli, która nie będzie wymagała podpisania aneksu w momencie zaprzestania publikowania stawki bazowej. 

Pytanie nr 11:

W nawiązaniu do zapisów pkt. 2.10 SWZ, prosimy o informację, czy istnieje możliwość zastąpienia kary umownej za zwłokę w postawieniu kredytu do dyspozycji, odsetkami ustawowymi za opóźnienie.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej 
(zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)
Pytanie nr 12:

Prosimy o wskazanie czy:

a) na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).

b) posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).

c) w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?

d) w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?

e) posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).

f) w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę. Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?

Odpowiedź nr 12:

a) nie,
b) nie,

c) nie,

d) nie,

e) nie,

f) nie;

Pytanie nr 13:

Prosimy o wskazanie kwoty środków otrzymanych w związku z uszczupleniem dochodów podatkowych w ramach uzupełnienia subwencji ogólnej, dodatkowych środków z tytułu udziału w PIT lub innego tytułu w ostatnim wykonanym roku.

Odpowiedź nr 13:

W 2024r. Gmina Miasto Krosno otrzymała kwotę 1 377 906,00 zł jako uzupełnienie subwencji ogólnej oraz kwotę 7 708 056,00 zł stanowiącą dodatkowe środki z tytułu udziału w PIT.

Pytania dotyczące sytuacji środowiskowo-społecznej 
Pytanie nr 14:

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące: 
a) ochronę przed suszą,
b) przeciwdziałanie skutkom upałów,
c) ochronę przed powodzią,
d) ochronę przed podtopieniami,
e) przeciwdziałanie niedoborom wody;
Odpowiedź nr 14:

a) tak,

b) tak,

c) tak,

d) tak,

e) tak;

Pytanie nr 15:

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

a) instalacje OZE,
b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne,
c) termomodernizacje budynków,
d) poprawę efektywności wykorzystania energii,
e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza, strefy ograniczonego transportu,

f) zalesianie i renaturyzycja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona infrastrukturę,

g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków,
h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu;
Odpowiedź nr 15:

a) tak,

b) tak,

c) tak,

d) tak,

e) tak,

f) tak,

g) tak,

h) tak;

Pytanie nr 16:

Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące:
a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej),
b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, itp.),
c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej),
d) włączanie grup marginalizowanych,
e) wyrównywanie nierówności społecznych;
Odpowiedź nr 16:

a) tak,

b) tak,

c) tak,

d) tak,

e) tak;
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